CASCOS DE SEGURIDAD TIPO JET-CAP

Concha fabricada de polietileno de alta densidad.
Clase E y G dieléctricos, tension eléctrica

soportable hasta 30,000V.

Ranuras laterales para insertar accesorios.
Visera anti-reflejante y nuquera de polietileno.

Cumplen las normas: NOM-115-STPS-2009,
NMX-S-055-SCFI-2002 y CFE 8H341-02.

No. CAT.
6040JC
6041JC
6042JC
6043JC
6044JC
6060JC
6061JC
6062JC
6063JC
6064JC
6080JC
6081JC
6082JC
6083JC
6084JC
6100JC
6101JC
6102JC
6103JC
6104JC

CACHUCHA HIGIENICA LIGERA FEATHER

CAP

Concha fabricada de polietileno de alta densidad.
Adecuada para trabajar en areas que NO requieren

SUSPENSION
Eco 4
Eco 4
Eco 4
Eco 4
Eco 4
Eco 4
Eco 4
Eco 4
Eco 4
Eco 4
GeoTec 4
GeoTec 4
GeoTec 4
GeoTec 4
GeoTec 4
GeoTec 4
GeoTec 4
GeoTec 4
GeoTec 4
GeoTec 4

cumplir con las normas ANSI.

Visera anti-reflejante.

No. CAT.
CAO1

CA02
CAO3

SUSPENSION
Eco 4

Eco 4
Eco 4
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COLORES
DISPONIBLES

AJUSTE
Intervalos
Intervalos
Intervalos
Intervalos
Intervalos
Matraca
Matraca
Matraca
Matraca
Matraca
Intervalos
Intervalos
Intervalos
Intervalos
Intervalos
Matraca
Matraca
Matraca
Matraca

Matraca

6042JC

COLOR
Azul Rey

Azul Marino
Blanco
Amarillo
Naranja
Azul Rey
Azul Marino
Blanco
Amarillo
Naranja
Azul Rey
Azul Marino
Blanco
Amarillo
Naranja
Azul Rey
Azul Marino
Blanco
Amarillo

Naranja

CA03

COLORES m

DISPONIBLES \

AJUSTE
Intervalos

Intervalos

Intervalos

COLOR
Blanco

Azul Marino

Amarillo

Y

PESO (GRS.)

350
350
350
350
350
370
370
370
370
370
350
350
350
350
350
370
370
370
370
370

PESO (GRS.)

217
217
217
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